realización de ferias  y exposiciones  de carácter  agropecuario y silvícola,  dirigidas  a
Ayuntamientos de la provincia de Guadalajara para el año 2017, en los términos que se
expresan en las mismas y que más adelante se transcriben.

SEGUNDO.- Aprobar la autorización DIECIOCHO MIL EUROS (18.000,00 €), con
cargo a la  Partida 414 46200  “A ayuntamientos. Ferias” del Presupuesto de Gastos de
la Excma. Diputación Provincial para el año 2017.

BASES  REGULADORAS  DE  LA  CONVOCATORIA  DE  SUBVENCIONES
PARA LA REALIZACIÓN DE FERIAS Y EXPOSICIONES DE CARÁCTER

[...]

elaboradas al efecto y que se incorporan al presente expediente. La becas se abonarán
con cargo a las consignaciones existentes a tal fin en los Presupuestos Generales de la
Diputación Provincial  para el  año 2017,  partida presupuestaria 241.48101, por  un
importe total de cien mil ochocientos euros (100.800,00 €).

Debe  decir: Primero.  Aprobar  la  “Convocatoria  para  la  selección  de  personas
beneficiarias de las acciones formativas contempladas en el proyecto Dipuemplea Plus
2017, así como de las normas reguladoras de la tramitación y concesión de becas de

[...]

elaboradas al efecto y que se incorporan al presente expediente. La becas se abonarán
con cargo a las consignaciones existentes a tal fin en los Presupuestos Generales de la
Diputación Provincial  para el  año 2017,  partida presupuestaria 241.48101, por  un
importe total de setenta y dos mil seiscientos euros (72.600,00 €).

13.-  AMPLIACIÓN  PLAZO  EJECUCIÓN  PROYECTO  DE  AYUDA
HUMANITARIA/EMERGENCIA  SUBVENCIONADO  A  LA  ONGD  CRUZ
ROJA ESPAÑOLA CONVOCATORIA 2016.-

Dª Lucia  Enjuto  da cuenta  que la  ONGD Cruz Roja Española  solicita  por
escrito una ampliación  del plazo de ejecución del proyecto “Envío, instalación y montaje